АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-5~ г. Дальнегорск № S 7 7 - s u i—

О Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Дальнегорского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О
Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства
Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020
года», постановлением Администрации Приморского края от 27.05.2019 № 303-па
«О Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Приморского края» и в целях обеспечения организации
работ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на
территории Дальнегорского городского округа, руководствуюсь Уставом
Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Дальнегорского городского округа.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Дальнегорского городского округа
(приложение 1);

2.2. Состав Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Дальнегорского городского округа
(приложение 2).

2

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном
сайте Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского
городского округа

^№ ГОрс*(

^орский*?'

А.М. Теребилов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от о /. -  /га .1

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Дальнегорского городского округа

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Дальнегорского городского округа (далее -
Комиссия) создана в целях организации работ по подготовке и проведению на
территории Дальнегорского городского округа Всероссийской переписи населения
2020 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О
Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, решениями
Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Приморского края
постановлениями и распоряжениями Администрации Приморского края, а также
настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) организация и координация работ по подготовке и проведе|нию

Всероссийской переписи населения 2020 года в Дальнегорском городском округе и
контроль за их выполнением;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Дальнегорс)кого
городского округа.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а) рассматривает вопросы взаимодействия органов государственной власти и

органов исполнительной власти местного самоуправления по подготовке и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) заслушивает на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

в) запрашивает в установленном порядке необходимые материалы по
вопросам подготовки и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

г) осуществляет мониторинг подготовки и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Дальнегорского городского округа;

елей
совой

д) рассматривает предложения по вопросам:
- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к

работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
- обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о

населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской
переписи населения 2020 года.

5. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в пределах компетенции
Комиссии;

б) запрашивать в установленном порядке материалы по вопросам подготовки
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в пределах
компетенции Комиссии;

в) направлять предложения (рекомендации) по вопросам подготовки и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Дальнегорского городского округа;

г) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представйт
общественных и религиозных организаций (объединений), а также средств мае
информации в пределах компетенции Комиссии.

6. Комиссия формируется на представительной основе.
В состав Комиссии включаются представители администрации

Дальнегорского городского округа, представители Приморскстата. В со
Комиссии могут включаться представители государственных органов
представители общественных и религиозных организаций (объединений),
представители иных органов и организаций.

Комиссию возглавляет Глава Дальнегорского городского округа,
заместителем председателя Комиссии является главный специалист -  эксперт отдела
государственной статистики в г.Владивостоке (г.Дальнегорск).

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
администрации Дальнегорского городского округа.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не
одного раза в квартал, в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц. Засе
Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более полтины
ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования
В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые
подписываются председателем Комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании.

оеже
анияд

голосов

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, в течение) пяти
дней направляются заинтересованным лицам.

По вопросам, требующим решений органов местного самоуправления
Комиссия подготавливает и вносит в установленном порядке соответствующие
предложения.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается
администрацией Дальнегорского городского округа.

11. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются
обязательными для структурных подразделений администрации Дальнегорского
городского округа, а также для организаций, действующих в сфере компетенции
Комиссии.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа
от ô S'. /ъ L

Состав
Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Дальнегорского городского округа

Теребилов Александр
Михайлович

Кряжева Юлия
Владимировна

Карецкая Еалина
Григорьевна

Члены Комиссии:

Аверьянова Анна
Михайловна

Ванюшина Алёна
Юрьевна

Воронов Вячеслав
Юрьевич

Дзюбак Юрий
Викторович

Качаева Елена
Леонидовна

Каблукова Елена
Валерьевна

Г лава Дальнегорского
председатель Комиссии

городского OKpyi;

главный специалист -  эксперт отдела
Государственной статистики в г.Владивосток
(г.Дальнегорск), заместитель председателя Комиссии

главный специалист отдела экономики и поддержки
предпринимательства администрации
Дальнегорского городского округа, секретарь
Комиссии

начальник управления образования администраций
Дальнегорского городского округа

начальник Сержантовского территориального отдела
администрации Дальнегорского городского округа

начальник Краснореченского территориального
отдела администрации Дальнегорского городского
округа

начальник отделения КГБУ «Приморский
центр занятости населения» в городе Дальнегорск

уполномоченный по вопросам Всероссийский
переписи населения 2020 года

специалист 1 разряда Каменского территориальн
отдела администрации Дальнегорского городск
округа

го
го

Карпушкина Наталья
Александровна

Коноплёва Ольга
Ивановна

Корнилова Елена
Александровна

Лузанова Татьяна
Леонидовна

Лютова Яна
Анатольевна

Пономарева Наталья
Юрьевна

Поленок Елена
Сергеевна

Сегал Сергей
Владимирович

Скрипка Александр
Евгеньевич

Сорокин Кирилл
Сергеевич

Хван Вячеслав
Валентинович

Язвенко Александр
Иванович

начальник юридического отдела администрации
Дальнегорского городского округа

начальник Управления муниципального имущест^;
администрации Дальнегорского городского округа

начальник Рудно-Пристанского территориальной!)
отдела администрации Дальнегорского городского
округа

начальник Управления культуры, спорта
молодёжной политики администраци
Дальнегорского городского округа

главный специалист
Приморского края

КГАУ мф

заместитель начальника отдела экономики й
поддержки предпринимательства администрации
Дальнегорского городского округа

начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётно ИД
администрации Дальнегорского городского округа

заместитель главы администрации ДальнегорскрА)
городского округа

начальник отдела архитектуры и строительства
администрации Дальнегорского городского окруф

начальник МО МВД России г.Дальнегорск

начальник отдела по делам ГО и ЧС и
мобилизационной работе администрации
Дальнегорского городского округа

директор МКУ «Обслуживающее учреждение»